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Protokół Nr XXXIV/2013
z sesji Rady Miejskiej w Policach

w dniu 27 sierpnia 2013 roku

- stan radnych  Rady Miejskiej 

         
                                         - 21

- obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik    - 20
  nr 3 do protokołu
- nieobecnych  (radny Mieczysław Karpiszyn)                                   -   1

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności (stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu) potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach.

PRZEBIEG OBRAD

Pkt  -  1  -  Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

O godzinie 9.00 Przewodniczący Rady W. Król  otworzył XXXIV sesję Rady Miejskiej w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.
Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali obecnych jest
20 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości.
Pkt  -  2  -  Przedstawienie porządku obrad.
Przewodniczący Rady W.Król przedstawił porządek obrad.
                                                                                      Projekt porządku obrad

stanowi zał. nr 5 do protokołu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie uwag do protokołu z XXXIII sesji Rady Miejskiej w Policach           w dniu 25 czerwca  2013 roku.

4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zasad partycypacji Gminy Police
 w roku 2013 w kosztach wykonania przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Police na lata 2013-2024.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Police na rok 2013.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wypowiedzenia nadobowiązkowych udziałów Gminy Police w Powiatowym Banku Spółdzielczym w Policach.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy w miejscowości Trzebież.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów i nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w Gminie Police oraz ich wysokości.

11. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 
w sprawie utworzenia punktów przedszkolnych.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu cmentarzy komunalnych” na terenie gminy.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu sołectwa Przęsocin.

14. Podjęcie uchwały w sprawie repatriacji Pani Ludmiły Mirzojan 
z Kazachstanu.

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Zmiany Miasto i Gmina Police I”.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg publicznych.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg publicznych.

18. Interpelacje i zapytania radnych.

19. Wolne wnioski.

20. Zamknięcie obrad.

Pkt  -  3  -  Rozpatrzenie uwag do protokołu z XXXIII sesji Rady Miejskiej w Policach w dniu 25 czerwca  2013 roku.

Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu z XXXIII sesji Rady Miejskiej                 w dniu 25 czerwca 2013 roku.
Pkt  -  4  -  Sprawozdanie z pracy Burmistrza.

Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od sesji Rady Miejskiej 
w dniu 25 czerwca 2013r. do dnia 27 sierpnia 2013r. przedstawił Burmistrz Polic W. Diakun.
Radny B.Przybył – Zarząd Powiatu w Policach wydał biuletyn, który jest rozprowadzany na terenie Zakładów Chemicznych. Jest tekst poświęcony Zespołowi Szkół. Jest sugestia, żeby Burmistrz dołożył się do utrzymania Gimnazjum Nr 6. Proszę o stanowisko w tej sprawie. Czy dziury budżetowe Zarządu Powiatu będą łatane przez budżet gminy ?
Burmistrz Polic W.Diakun – dziwię się, że takie pismo budzące wiele wątpliwości jest pod patronatem Zarządu Powiatu. Analizujemy sprawę. Powołałem zespół, który interesuje się całym kompleksem Zaspołu Szkół.                   W tej chwili nie mamy pieniędzy na dofinansowanie Gimnazjum Nr 6. Odpowiem, gdy będę miał przegląd sytuacji na temat Zespołu Szkół.

Radny A.Rogowski – odczytał stanowisko radnych Rady Miejskiej dotyczące „Białej Szkoły“ (stanowi zał. nr 6 do protokołu).
Radny M.Łapko – jaki procent  opłat za gospodarowanie odpadami wpłynął do 10 sierpnia ? Jak procentowo rozkłada się ilość rodzin, która zadeklarowała selektywną zbiórkę odpadów, a ile mieszaną ? Pojemników powinno być maksymalnie dużo.

Z-ca Burmistrza P.Mirowski – wszystko analizujemy i jeżeli jest to zasadne, to wprowadzamy korektę do przyjętego programu gospodarki odpadami.

Nacz. Wydz. GO S.Dmochowski – za miesiąc lipiec nie wpłynęło około                   60 tys. zł, a 372 tys. zł wpłynęło. Sukcesywnie doposażamy nieruchomości                  w pojemniki. Deklaracje złożyło 92 % o selektywnej zbiórce, a teraz ponad 100 podmiotów zmieniło deklaracje na wybór metody zmieszanej. Są to podmioty indywidualne.

Radny M.Łapko – w jakim stopniu opłata, która wpłynęła pokrywa koszt działań firmy TRANS-NET ?

Nacz. Wydz. GO S.Dmochowski - w cenie 12 zł nie ma ujętych worków                       i pojemników.
Prezes S-ki TRANS-NET M.Markowski – dodatkowo wydaliśmy 100 tys. zł na worki i pojemniki. Pojemników dostawiliśmy 500 sztuk do ludzi, którzy wcześniej nie byli ujęci w systemie.

Z-ca Burmistrza P.Mirowski – będziemy monitorowali system i informowali państwa. Gmina nie chce zarabiać na mieszkańcach. 
Radny M.Łapko – moją intencją nie jest zła ocena, tylko żebyśmy cały czas próbowali poprawić ten system.

Radny J.Chmielewski oświadczył, że jako wieloletni pedagog chce wyrazić swoją solidarność z treściami zawartymi w stanowisku Rady Miejskiej                          w Policach. Działania Zarządu Powiatu Polickiego, to nie ustający ciąg kompromitacji świadczący o całkowitym oderwaniu się od rzeczywistości i złej woli sprzecznej z wolą społeczeństwa Polic, które przecież Zarząd i radni Platformy Obywatelskiej reprezentują. W pierwszych latach  bycia radnym Klubu Platformy Obywatelskiej byłem z tego dumny, niestety wstyd mi,                     że w ostatnich latach reprezentowałem barwy Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej wśród których w Powiecie są pedagodzy: Pani Jaguszewska,                  Pan Bajer, Pan Kropidłowski, a przede wszystkim Pan Jędruch, którego do tej pory uważałem za swój autorytet. Swoimi działaniami firmuje on sprzeczne                z wolą mieszkańców Polic decyzje Zarządu Powiatu Polickiego i radnych Platformy Obywatelskiej.
Radna J.Zielińska – organ prowadzący ma niezbywalne prawo i kompetencje powoływania i odwoływania dyrektorów, powierzania im funkcji, bądź nie powierzania. Radni Gminy Police nie powinni się wtrącać w politykę oświatową innego organu prowadzącego, bo organ taki jak samorząd gminny również taką kompetencję posiada i nie wyobrażam sobie, żeby powiat się wtrącił samorządowi gminnemu, gdyby ten chciał powierzyć komuś stanowisko dyrektora. To jest konkurs, jest formuła i jeżeli zostały zachowane procedury formalne, to czy to się komu podoba czy nie, czy to jest polityczne, czy nie polityczne, to taka jest formuła tego. Ani minister, ani kurator tego nie zmienią, chyba że są uchybienia formalne. To że są niezadowoleni rodzice, uczniowie, nauczyciele, to jest zrozumiałe. Bo mieli dyrektora którego polubili, który był dobrym dyrektorem. Może to budzić sprzeciw, ale nic tego nie zmieni, choćbyśmy nie wiem jakie stanowisko zajmowali. Teraz szkoła powinna się skupić na organizacji nowego roku szkolnego. Jeżeli to będzie zły dyrektor, ocenią go rodzice i nauczyciele i władze oświatowe i samorząd powiatowy. Jeżeli nie ma uchybień formalnych, to nic wyniku tego konkursu nie jest                       w stanie zmienić. Ani nasze protesty również. To jest tylko rozdmuchiwanie sprawy polityczne i wywoływanie niepokoju społecznego wśród rodziców                       i uczniów. Dyrektorem się bywa, nie jest.
Przewodniczący Rady W.Król – proszę nie odmawiać radnym możliwości wyrażania własnych opinii, ponieważ szkoła działa na terenie gminy i radni są zobowiązani do zajmowania stanowiska w sprawach, które się toczą na terenie gminy. Czy były takie słowa protestu, gdy mówiliśmy o składowisku odpadów komunalnych na ul. Kamiennej ? Nie było. Też powiat wydawał zezwolenie.                O tym dyskutowaliśmy i będziemy, szczególnie po tych informacjach, które zamieścił Głos Szczeciński w sobotnim wydaniu. To jest niezbywalne prawo radnego zajmowania stanowiska na temat zjawisk, które są i dzieją się na terenie gminy. 
Radna P.Nowak chciałam tylko zwrócić uwagę, że w punkcie 4 mamy sprawozdanie z pracy Burmistrza i nie ma nic na temat dyskusji nad tym sprawozdaniem, zadawania pytań. Mamy możliwość do zgłaszania do Przewodniczącego prośby o ujęcie w porządku obrad np. debaty na temat ”Białej”. Może warto też objąć nagrywaniem przez kablówkę także zapytań                   i interpelacji radnych. 
Sprawozdanie stanowi załącznik
nr 7  do protokołu. 
Pkt  -  5  -  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia            zasad partycypacji Gminy Police
w roku 2013 w kosztach wykonania przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej.

Z-ca Burmistrza P.Mirowski - omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 19  radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Uchwała została jednogłośnie przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr XXXIV/241/2013 stanowi załącznik nr 8                      do protokołu.

Pkt  -  6  -  Podjęcie uchwały w sprawie zmian                          w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Police na lata 2013 - 2024.
Z-ca Nacz. Wydz. FN M.Osuch - omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radna J.Zielińska, Z-ca Burmistrza J.Pisański, Nacz.Wydz. TI K.Kuśnierz oraz radny M.Różycki.
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 17  radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 2
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Uchwała została przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr XXXIV/242/2013 stanowi załącznik nr 9                       do protokołu.
Pkt  -  7  -  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu             i w budżecie Gminy Police na rok 2013.
Z-ca Nacz. Wydz. FN M.Osuch - omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 17  radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 2
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Uchwała została przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr XXXIV/243/2013 stanowi załącznik nr 10                       do protokołu.
Pkt  -  8  -  Podjęcie uchwały w sprawie wypowiedzenia nadobowiązkowych udziałów Gminy Police w Powiatowym Banku Spółdzielczym w Policach.

Burmistrz Polic W.Diakun - omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 19  radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Uchwała została jednogłośnie przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr XXXIV/244/2013 stanowi załącznik nr 11                       do protokołu.
Przerwa od godz. 10.30 do godz. 10.45

Pkt  -  9  -  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy w miejscowości Trzebież.
Nacz. Wydz. GG Z.Bobrowicz - omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 18  radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.
Uchwała została jednogłośnie przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr XXXIV/245/2013 stanowi załącznik nr 12                    do protokołu.
Pkt  -  10  -  Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów i nagród za osiągnięcia                      w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania              i ochrony kultury w Gminie Police oraz ich wysokości.

Nacz. Wydz. OK W.Stefański - omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny G.Ufniarz, radny B.Przybył oraz Nacz. Wydz. OK W.Stefański.
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 19  radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Uchwała została jednogłośnie przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr XXXIV/246/2013 stanowi załącznik nr 13                       do protokołu.
Pkt  -  11  -  Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie utworzenia punktów przedszkolnych.

Nacz. Wydz. OK W.Stefański - omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20  radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została jednogłośnie przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr XXXIV/247/2013 stanowi załącznik nr 14                      do protokołu.
Pkt  -  12  -  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu cmentarzy komunalnych” na terenie gminy.

Z-ca Burmistrza J.Pisański - omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny G.Ufniarz, Z-ca Burmistrza J.Pisański.
Radni nie zgłosili więcej uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20  radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została jednogłośnie przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr XXXIV/248/2013 stanowi załącznik nr 15                   do protokołu.
Pkt  -  13  -  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu sołectwa Przęsocin.
Nacz. Wydz. OR A.Komor - omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 19  radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Uchwała została jednogłośnie przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr XXXIV/249/2013 stanowi załącznik nr 16                       do protokołu.
Pkt  -  14  -  Podjęcie uchwały w sprawie repatriacji Pani Ludmiły Mirzojan z Kazachstanu.
Burmistrz Polic W.Diakun - omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20  radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została jednogłośnie przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr XXXIV/250/2013 stanowi załącznik nr 17                     do protokołu.

Pkt  -  15  -  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę                  w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Zmiany Miasto i Gmina Police I”.

Nacz. Wydz. UA A.Szostak - omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20  radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została jednogłośnie przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr XXXIV/251/2013 stanowi załącznik nr 18                     do protokołu.

Pkt  -  16  -  Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg publicznych.

Nacz. Wydz. GKM S.Staszkiewicz - omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20  radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została jednogłośnie przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr XXXIV/252/2013 stanowi załącznik nr 19                    do protokołu.
Pkt  -  17  -  Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg publicznych.
Nacz. Wydz. GKM S.Staszkiewicz - omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20  radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została jednogłośnie przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr XXXIV/253/2013 stanowi załącznik nr 20                     do protokołu.
Pkt  -  18  -  Interpelacje i zapytania radnych.

Pkt  -  19  -  Wolne wnioski.

Radny G.Ufniarz - czy inwestor przeprowadzający remont drogi nr 114 zamierza zaprosić Gminę Police do odbioru tej drogi ? Czy będziemy mieli jakikolwiek wpływ na ocenę tej inwestycji ? Pytam dlatego, że ostatnio jechałem tą drogą i zwróciłem uwage, że są tam bardzo kiepsko zainstalowane studzienki. Praktycznie na całej długości od Uniemyśla do Zakładów Chemicznych. Czy takie sygnały do Pana Burmistrza doszły ? Czy uwagi zostaną przekazane do ZZDW, czy należy to zrobić indywidualnie ?
Z-ca Burmistrza J.Pisański – w dniu wczorajszym Rada Budowy                            i wyartykułowane wobec nas oczekiwanie Zakładu Wodociągów i Kanalizacji dot. studni kanalizacyjnych, wcześniej nie pojawiające się zupełnie. Współpracujemy z Zarządem Dróg Wojewódzkich w kwestii tej inwestycji.            Na ich oczekiwanie dotyczące wymiany wiat przystankowych informuję, że zakupiliśmy je i od ubiegłego roku czekają na zainstalowanie na przystankach.  Uczestniczyłem w jednej z Rad Budowy i wyrażałem tam niezadowolenie ze sposobu prowadzenia prac -  rozgrzebane chodniki, itp. Studnie to problem samego inwestora i wykonawcy. Co do jakości i sposobu prowadzenia prac nie mamy głosu. Zwracamy uwagę zarządcy drogi na niedociągnięcia. 
Radny J. Chmielewski – złożył swoje interpelacje, które stanowią załącznik
nr 21  do protokołu. 

Radny poinformował o osiągnięciach polickich sportowców.  
Z-ca Burmistrza J.Pisański – projektowanie ścieżek rowerowych i ich realizacja – mamy nadzieję do końca tego roku mieć projekt na ścieżkę rowerową między Rondem Piłsudskiego – Siedlecką - Kościuszki i rondem wybudowanym przez Zarząd Dróg Wojewódzkich, ścieżką biegnącą od                   ul. Kamiennej, przedłużenie śicieżki z Zakładów Chemicznych i w ten sposób byśmy połączyli istniejącą ścieżkę na ul. Grunwaldzkiej ze ścieżką projektową. Mamy nadzieję następnie aplikować o fundusze na jej realizację. Jednocześnie za Państwa akceptacją dwa miesiące temu, zamawiamy realaizację ścieżki rowerowej wzdłuż drogi 114 do Trzebieży. Chcemy realizować ścieżkę do samej plaży i do Ośrodka Żeglarskiego. 
Radna P.Nowak – Panie Burmistrzu ja mam kilka pytań w odniesieniu do już zadawanych interpelacji odnośnie organizacji targów i zawarcia umów                     z Fundacją Forum na współorganizowanie tych targów. Krótko chcę się odnieść do odpowiedzi z 13 maja i wskażę tu, że nie zgadzam się z tym, że wniosek ten zawierał jednocześnie odstąpienie od procedury rozeznania cenowego, bo jeżeli takowy by był, to powinien być wyartykułowany wprost, że jednocześnie wnosi się o odstąpienie od procedury takiego a takiego, przewidzianej w takim a takim paragrafie zarządzenia. W mojej ocenie tego nie ma. Samo przytoczenie § 6 a             i to w uzasadnieniu w pierwszym akapicie rzeczywiście ma miejsce, ale kompletnie nie wynika z tego, że to chodzi o § 6 a tego zarządzenia, a  nie jakiegokolwiek innego aktu normatywnego, ponieważ po tym znaku można powiedzieć nie ma żadnego odwołania do aktu konkretnego, w związku z czym ja kompletnie nie uznaję, że to jest wniosek w którym zawarto jednocześnie tą prośbę o odstąpienie od procedury rozeznania  cenowego. Jednocześnie zwracam się do Pana Burmistrza ustnie, ale proszę o pisemną odpowiedź, czy kiedykolwiek były jeszcze sytuacje zawierania umów z jakimikolwiek podmiotami odstępując od procedury rozeznania cenowego ? Jeżeli tak, to ja bym o taki wniosek poprosiła przykładowy, żeby rzeczywiście to ocenić. Poza tym też jakby wskazuje, że ponieważ budzi to poważne wątpliwości, ja pozwolę sobie wystąpić do odpowiednich organów, żeby rzeczywiście to zbadały, czy procedura tutaj przeprowadzona przez Pana Burmistrza była prawidłowa pod kątem właśnie finansowym.
Jeżeli chodzi o dokumenty dotyczące komisyjnego zbadania, czy nie naruszono ustawy o pracownikach samorządowych, to też mam wrażenie, że daty wskazane w tych dokumentach, nie są faktycznymi datami. Przy pierwszej interpelacji było zadane wprost takie pytanie i Pan Burmistrz nie powołał się na te dokumenty. Dopiero kolejna interpelacja spowodowała, że takie dokumenty zostały dołączone. Nawet przy tej pierwszej interpelacji Pan Burmistrz nie odniósł się do tych dokumentów. W związku z tym mniemam, że dokumenty te zostały sporządzone później niż daty, które widnieją na tych dokumentach. Ale nawet gdyby przyjąć datę, że w marcu została taka komisja powołana, to i tak jest to za późno, bo umowa z fundacją została zawarta w lutym, a taka procedura kontrolna powinna być zawarta w mojej ocenie, przeprowadzona przed zawarciem umowy i jakby proponowałabym Panu Burmistrzowi, żeby ewentualnie takie procedury przy swoich działaniach wprowadzał. 
Co do opinii Pana mecenasa Olszewskiego, to ocenę jej pozostawię sobie. Wskażę tylko, że nie przekonuje mnie i uważam, że zbyt powierzchownie został potraktowany ten temat.
Odnosząc się już do interpelacji i odpowiedzi na interpelację z 16 sierpnia, to chcę wskazać – nie wiem, czy Pan Burmistrz zna treśc artykułu 30 ustawy                o samorzadzie gminnym ust. 1, bo wyjaśniam tylko, że poprosiłam o wskazanie podstawy prawnej w oparciu o którą Burmistrz zawarł z fundacją umowę na realizację tego zadania. Burmistrz mi wskazał art. 30 ust. 1, który wskazuje, że wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania rady gminy określone przepisami prawa. Ja jeszcze raz się zwracam do Pana Burmistrza, jakie to przepisy prawa stanowiły podstawę działania ? Ten przepis jest tylko przepisem ogólnym, mówiącym o tym, że wójt działa bądź na podstawie uchwał, bądź na podstawie innych aktów normatywnych. Ja poproszę o wskazanie takiego przepisu, który dał Panu Burmistrzowi upoważnienie do zawarcia takiej umowy z takim podmiotem jakim jest fundacja. 
Jeszcze jedno moje pytanie, jak został zakwalifikowany przedmiot umowy ? Zgodnie z umową przedmiotem jest organizacja polsko – niemieckich targów gospodarczych, a uszczegółowienie przedmiotu umowy, które zostało jakby określone w § 2 tej umowy stanowi, że do zadań fundacji należy pozyskanie środków finansowych w kwocie stanowiącej różnice pomiędzy całkowitymi kosztami targów, a środkami przekazanymi fundacji na zorganizowanie targów przez gminę. Umowa ponadto stanowi, że gmina i fundacja przy organizacji targów działają w ścisłej współpracy. Ponadto, ja nie zawarłam tego w pisemnej interpelacji, bo to przyszło mi na myśl niedawno, juz po psporządzeniu na piśmie interpelacji, ale prosiłabym również odpowiadając na to pytanie wziąć pod uwage charakter wynagrodzenia. Pytanie, czy rzeczywiście tu mamy do czynienia z wynagrodzeniem, bo z jednej strony umowa mówi o wynagrodzeniu na rzecz fundacji, a z drugiej strony mowa jest, że wszelkie te środki zostaną wydatkowane na cele targów, w związku z tym pod tym kątem prosiłabym              o wyjaśnienie. Dlaczego pytam ? Skoro została zastosowana procedura zamówień publicznych, które nie osiągają tego ustawowego progu, to rozumiem, że zostało to zakwalifikowane jako zamówienie publiczne. Zamówienie publiczne jest zdefiniowane w ustawie Prawo zamówień publicznych. Jest to albo usługa – dostawa, albo roboty budowlane. Jak to zostało zakwalifikowane ? Przypomnę, że zamówienie musi być odpłatne,               w sensie że jest to w formie umowy odpłatnej zawierane. Ja mam tutaj wątpliwości, co do po pierwsze odpłatności, czy rzeczywiście jest to umowa odpłatna, a po drugie, co do charakteru samego przedmiotu, bo ja już wskażę, że raczej skłaniałabym się żeby to była dotacja celowa, w związku z czym powinny być zastosowane odpowiednie procedury przewidziane w ustawie o finansach publicznych. Interpelacja stanowi załącznik nr 22 protokołu.
Radna J.Zielińska – rewitalizacja części Starego Miasta – oczekuję na odpowiedź w sprawie wycinki drzew. Na pierwszą interpelację otrzymałam odpowiedź z informacją, że dokładną odpowiedź otrzymam po wprowadzeniu zmian projektowych. 
Radna G.Pawłowska – otrzymałam reprymendę od sołtys Wieńkowa, że zaprosiła na zebranie wiejskie wszystkich radnych, a w sobotę żaden z radnych się tam nie stawił. Mnie oczywiście też nie było. Spotkałyśmy się na imprezie po południu. Pani sołtys była bardzo zniesmaczona. Nie wiem jak inni radni, ale ja osobiście nie zostałam zaproszona. Sołtys była zniesmaczona, że zlekceważyliśmy zebranie wiejskie w Wieńkowie.
Z-ca Burmistrza J.Pisański – byłem obecny na tym zebraniu, zostałem zaproszony. Spotkanie miało miejsce na polanie, gdzie usiedliśmy sobie na kocach i dyskutowaliśmy o istotnych sprawach wsi Wieńkowo. Czego Pani radna oczekuje, bo nie rozumiem ?
Radna G.Pawłowska – sołtys mi zarzuciła, że radni byli zaproszeni. Zaproszenie przyniosła do gminy, w którym było wyszczególnione, że zaprasza radnych. Ja osobiście takiego zaproszenia nie dostałam i nie wiedziałam, że jest.
Przewodniczący Rady W.Król – trzeba sprawdzić dokąd wpłynęło do Urzędu Miejskiego i gdzie zostało skierowane. Ja powinienem być adresatem tego zaproszenia też, ale stwierdzam że nie otrzymałem informacji o zebraniu                 w Wieńkowie, więc nie mogłem radnych powiadomić. 
Pkt  -  20  -  Zamknięcie obrad.

Przewodniczący W. Król stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział w obradach i ogłosił
o godz. 11.40  zakończenie XXXIV sesji Rady Miejskiej w Policach.
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